
IČ 00577031  Bankovní spojení        Telefon 
DIČ CZ00577031  Česká spořitelna, a.s., Frýdek-Místek, 1682051319/0800  558 671 925  
ID DS q98axt7  www.repiste.eu      e-mail: obec@repiste.eu 
 

Obec Řepiště 
Mírová 178, 739 31 Řepiště 

 
Váš dopis zn.:                              
Spis. zn.:               Krajský úřad - Moravskoslezský kraj 
         Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruch 
         Bc. Pavla Tichá 
         28. října 117 
        702 18  Ostrava 
Ze dne:        
Naše značka: Rep 548/2023       
Vyřizuje: Rostislav Kožušník                
Telefon: 558 671 925 
E-mail:  obec@repiste.eu 
ID DS:  q98axt7                                                                                                                                                                                                                              
 
Datum: 28.04.2023 
 
Žádost o prodloužení termínu realizace projektu 

     Obec Řepiště obdržela na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje č. 03794/2021/RRC ze dne 17.08.2021 od Moravskoslezského kraje v r. 2021 dotaci 
z „Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 2021“ na projekt „Kanalizace a ČOV 
Řepiště, 5.etapa“. Na základě naší žádosti a dle smlouvy o poskytnutí dotace musí být realizace 
projektu dokončena a náklady proplaceny do 30.6.2023. 

    Z důvodů, že předpokládáme objektivní skutečností bránící ukončení realizace projektu 
do uvedeného data, tj. do 30.6.2023, žádáme Moravskoslezský kraj o prodloužení výše 
uvedeného termínu o 12 měsíců, tedy, že termín dosažení stanoveného účelu a realizaci 
projektu bude nově posunut do 30.06.2024, a doložení závěrečného vyúčtování bude nově 
posunuto do 31.07.2024. 

    Důvodem naší žádosti je zdlouhavý a časově nepředvídatelný proces majetkoprávních řešení 
pozemků, na kterých je umístěn jednak kanalizační řad, 2 čerpací stanice a také veřejné části 
kanalizačních přípojek jednotlivých napojovaných nemovitostí, které obec v rámci projektu 
pořizuje. Jelikož v dotčeném území je mnohde potřeba dořešit i další záležitosti týkající se 
dopravní infrastruktury (výkupy pozemků pod navrhovanými i stávajícími komunikacemi, výkupy 
pozemků pro rozšíření komunikací), jsou jednání s vlastníky časově náročnější a delší. Obec po 
zkušenostech s předchozími 2 etapami splaškové kanalizace chce tyto záležitosti vyřešit v době 
projektových prací, aby tyto záležitosti neohrozily následné další kroky ve věci přípravy a realizace 
projektu, především povolování stavby a získání dotace z OP ŽP nebo SFŽP. Navíc v případě 
nedohody s konkrétními vlastníky bude potřeba projekčně upravit navrhované umístění kanalizace. 
Z těchto důvodů předpokládáme pozdržení projekčních prací po dobu dořešení majetkoprávních 
záležitostí v území, a to do 12 měsíců, tedy maximálně do 30.06.2024.  

     Děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti a omlouváme se za administrativní komplikace. 
Věříme, že naší žádosti bude poskytovatelem dotace vyhověno. Dotace Moravskoslezského kraje 
na projektovou přípravu jsou velkou pomocí k rozvoji kraje a jeho obcí. Díky těmto prostředkům 
naše obec zrealizovala nebo realizuje projekty za více jak 200 mil. Kč, na které jsme získali dotace 
ve výši více než 100 mil. Kč, což je pro naší obec obrovské číslo a obrovská pomoc. 

S úctou 
    

„otisk razítka“    

Rostislav Kožušník 
starosta 

mailto:obec@repiste.eu

		2023-04-28T06:24:00+0000
	Michaela Kusáková




